
 
 
 
 
 

Приказ Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 
24.09.2021 №1168 
 
Об изменении приказа Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 
14.09.2021 № 1091 
 

 
На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 

здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446, и с 
целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения в сезон заболеваемости острыми респираторными инфекциями и 
COVID-19,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1.Порядок проведения вакцинации против гриппа и  
COVID-19, утвержденный приказом Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 14.09.2021 № 1091, дополнить пунктами 
следующего содержания: 
 «6. Проведение вакцинации против COVID-19 женщин во время 
беременности и период грудного вскармливания осуществляется в 
соответствии с прилагаемыми к иммунобиологическому лекарственному 
средству документами (инструкцией по медицинскому применению, общей 
характеристикой лекарственного препарата) и отсутствием 
противопоказаний к вакцинации. 

7. Обеспечить возможность проведения однократной повторной 
(бустерной) вакцинации против COVID-19 через 9 и более месяцев после 
основного (законченного) курса вакцинации пациентам с ослабленным 
иммунитетом, лицам старше 60 лет, лицам, принимающим 
иммуносупрессивную терапию, находящимся на гемодиализе, 
медицинским работникам, работникам стационарных учреждений 
социального обслуживания и другим.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей Министра по курации. 
 
Министр Д.Л.Пиневич 
 

about:blank

